

## Do hymnu!



# Narodowe Święto Niepodległości

Już po raz czwarty wzięliśmy udział w akcji "Szkoła do hymnu". W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, w środę 10 listopada, o symbolicznej godzinie 11:11 zaśpiewaliśmy „Mazurka Dąbrowskiego”.

W ten sposób mogliśmy włączyć się we wspólne świętowanie kolejnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

W 1926 r. premier J. Piłsudski wydał okólnik, w którym mowa jest o tym, że naród polski będzie obchodził „ósmą rocznicę zrzucenia jarzma niewoli”, a 11 listopada będzie dniem wolnym od pracy w administracji rządowej i szkolnictwie. Do oficjalnego kalendarza świąt państwowych ten dzień wprowadził Sejm RP 23.04.1937 roku. Tego dnia w całym kraju odprawiano nabożeństwa w intencji ojczyzny, organizowano akademie i wieczornice oraz parady wojskowe.



# Andrzejkowe czary mary

Andrzejkowe serce i szpilki, lanie wosku, czy ciasteczka z wróżbą - to tylko kilka z zabaw, które przygotował dla nas Samorząd Uczniowski. Na głównym holu czekali przy kilku stanowiskach wróżbici, czarownice, kabalarze i ... nieco podejrzanie wyglądające istoty zatopione w telefonach komórkowych. Jednak warto było udać się do tych certyfikowanych jasnowidzów, którzy sumiennie używali swych mocy, by odczytać klientowi los (imię drugiej połówki, która jest mu przeznaczona, dobrą wróżbę, czy najbliższą przyszłość). Trzeba przypomnieć, że zwyczaj wróżenia w andrzejkowy wieczór dotyczył pierwotnie panien na wydaniu, które chciały wiedzieć, czy upatrzony kawaler zostanie jej mężem. Obecnie ciekawi przepowiedni są wszyscy, bez płci, wieku czy stanu rodzinnego. I choć współcześnie jesteśmy bardzo racjonalni – zarzekamy się, że w żadne bujdy i zabobony nie wierzymy, to jednak... podczas wróżenia jesteśmy zawsze podekscytowani i w skupieniu próbujemy odczytać znaczenie przepowiedni.



# No i zima – trzeba zmieniać buty



Red.

Wraz z nadejściem listopada w szkole pojawił się komunikat o obowiązku zostawiania w szatni kurtek i butów. Tym samym jasne stało się, że mile widziane będzie obuwie zmienne.

Większość uczniów nie ma nic przeciwko zasadzie zmiany butów w szkole. Co ciekawe, pojawiła się moda na noszenie bamboszków, kapci i paputków.

A teraz uwaga, taki zwyczaj ma swoje naukowe uzasadnienie! Jedna z brytyjskich placówek naukowych Uniwersytetu Bournemouth odkryła, że noszenie kapci w czasie lekcji poprawia stopnie, uspokaja, a nawet redukuje agresję. "Uczniowie w kapciach" nie tylko lepiej się uczą i są spokojniejsi, ale też rzadziej spóźniają się do szkoły, chętniej zostają po lekcjach, a także znacznie więcej czytają. Eureka! Nie masz weny na sprawdzianie lub czujesz, że podniósł ci się poziom adrenaliny, wółoś bamboszki!



**KONKURS**  
na kartkę świąteczną


Zapraszamy wszystkich chętnych uczniów do wykonania kartki świątecznej ozdobionej własnoręcznie. Do kartki trzeba dołączyć „bilecik – wkładkę” z życzeniami w języku niemieckim lub angielskim.

Termin: do 14 grudnia 2021 (wtorek)

Rozmiar: A6 (połowa zeszytu) lub A5 (rozmiar zeszytu)

Oddanie pracy: j. angielski – Pani M. Śpiewak  
j. niemiecki – Pani E. Lęk

Nagrody: I miejsce – drobny upominek i ocena z języka obcego  
Pozostałe miejsca – oceny z języków obcych




**Uwaga, konkurs!**

**„Planeta Lem”**

Konkurs  
na prezentację multimedialną  
z okazji setnej rocznicy urodzin  
Stanisława Lema

Przygotuj prezentację na temat twórczości Stanisława Lema.

Przeznacz ją p. E. Świdorskiej (Teams, pendrive) do 20 grudnia 2021 r.



**KONKURS NA**  
**NAJLEPSZE**  
**PRZEBRANIE MIKOŁAJKOWE**  
**8 grudnia 2021**



**ZAPRASZAMY DO PRZEBRANIA SIĘ W**  
**STRÓJ ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA**  
**I WZIĘCIA UDZIAŁU W KONKURSIE NA**  
**NAJLEPSZE PRZEBRANIE**  
**MIKOŁAJKOWE**  
**NA PRZEBRANIE GŁOSUJE CAŁA**  
**SZKOŁA! (do odbioru numerki w szatni**  
**po 2. godz. lekcyjnej u p. Sawickiej)**



Logo

Gazetka szkolna ZSP4

M.J.

Redakcja "Spinacza"

redaktor naczelny: Edyta Świdorska  
z-ca redaktora naczelnego: Magdalena Rol

spinacz\_redakcja@wp.pl